Anno 1660, die 16 8bris. Ais fatt ledscha, chia ils cuvichs dessan
immiinchia schanteda miider ils hommens da godt.

Item cura iin vschin maina aint sia friia, schi dess el la amnadiira

tigner siin ilg sieu, sainza lascher fer donn ad oters suot la paina da
1 libra.

Item tuotta (sh) mueglia dess ilg teimp dalla priimavaira ster our

dalla preda grassa a chiesa et a cuolm, arsalvo las chioras dessen
havair lur dretz sco d’vilg inno.
p.23 Anno 1643, die 16 8bris. Per via dils limzris ais la ledscha
viglia confirmada, chia da metz martz infina metz may nun s’poassa
lascher our iingitins (sh) poarchs ne siin ilg fuons ne siin ilg cumi-
nzval. La supra ais annulleda anno 1661.

Anno 1661, die 4 marty. Ais moderzda la ledscha davard ils li-
meris, chia da chialond’avrilg infina metz meig nun poassa {ingiiin
lascher oura Is limaris suot la paina da cr. 15 als cuvichs et cr. 15
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alla vicinantia, impard chi saja in arbitri dal mastrzl et cuvichs, et
chi saja fatt las saifs.

Anno 1700, die 8 marty. Ais la suprascritta ledscha confirmzda
cun express ordine, ch’ils cuvichs sajan culpaunts et oblios per lur
saramaint da dar quind et laschzr gnir alla vicinantia que chi
tuocchia davard ils limaris ut supra.

p- 24 Davard ilg mner ad ackla dess ilg mastrzl immiinchia on la-
schar gnir avaunt vschins da Bravuoing et Latsch, et acd gnir ordino,
cura s’dess u s’poassa mnar ad ackla.

Anno 1678, die 17 8bris. Ais fatt ledscha chia a chizsa nun
s'poassa alder infin a St. Michel, et in las acklas 8 dys zieua havair
schiargio d’alp. |

Anno 1679, die 17 8bris. Ais ordino ch’iingiiin vschin nun poassa
piglier aint chiavals ad arvadi per far sia lavur.

Anno 1680, die 20 8bris. Ais ordino ch’ils cuvichs da Bravuoing
dessen havair dalla vicinantia per lur salari R. 1, dico rainsch iin, per
tin ad onn.

Anno 1684, die 22 9bris. Ais sto avaunt iin hundro dretz C. Adam
Sareina cun lappellatzun cunter C.Pol Dschieut, et C. Chiaspar
Sareina, causa ch’els Ig haun chiastio tenor la ledscha, per havair el
piglio 2 lains siin Muot chi eiran per tiarra siin iin seis pro, et uschea
als d’in hundro drett confirmada la santienzchia dils cuvichs tenor
lg pratticol et tenor ilg schantamaint.

p-25 Anno et die ut supra. Haun ils cuvichs chiastio ilg Duno Ritz
per havair el piglio laina siin Muot in ilg godt muoing.

Anno 1698, die 8 marty. Haun las honoratas vschinaunchias Bra-
vuoing et Latsch unitamaing fatt muoing et saro ilg godt davard
streda, primo daco ais sto muoing infin ilg praschaint, et milgi-
inavaunt infina gid [’ava et inoura infinna la Punt Nouva et dalla
Punt Nouva in oura dess suot la via viglia esser et raster tras et
tras saro sco infin ilg preschaint.